Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091100187

187

Nº 176, quarta-feira, 11 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Empreitada por Preço Unitário. Menor Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e
vinte) dias. CADASTRO SOLICITADO: Certificado de Registro Cadastral emitido pela
licitadora. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 24/09/2019/09/2019 às 08:00 horas.
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 27/09/2019 às 08:00 horas LOCAL:
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444,
Auditório de Licitações. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 7hs
ás 11hs dás 13hs ás 17hs Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 215, em dias úteis. RETIRADA DE
EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone "EMPRESAS" - "EDITAIS E LI C I T AÇÕ ES " .
Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 2 do Edital.

Primavera do Leste, 10 de agosto de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

Processo nº 278/2019
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 547/2019,

através de sua presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes e a quem mais
interessar que, em sessão reservada da mesma, datada de 10/09/2019 ás 13h10min, após
o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério de julgamento prescrito
no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 1º lugar MARIA BRITO OLIVEIRA
DA MATA- ME, com o preço de R$ 1.730.722,15. 2º lugar WN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP,
com o preço de R$ 1.745.834,51. 3º lugar G. DE ALMEIDA BRITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI- EPP, com o preço de R$ 1.842.398,82. Tudo em conformidade com a
decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra inserta no respectivo processo
licitatório. Abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.

Primavera do Leste, 10 de setembro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS -
S A N EA R

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE
O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado a Rua José de Alencar, nº 411, Monte
Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra.
Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, adiará para desmembramento de
LOTE da licitação em epígrafe para às 08:00 horas do dia 24 (vinte e quatro) de setembro
de 2019, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo:
PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a
execução do seguinte objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE RONDONÓPOLIS - MT, COM RECURSO FEDERAL DO PAC
I - CONTRATO 0224.957-92 - 1º ETAPA". Informações: (66) 3410-0467/0425 ou
compras@sanearmt.com.br / controladoria@sanearmt.com.br

Rondonópolis-MT, 6 de setembro de 2019.
MARILEY BARROS SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Publicado no DOU Seção 3 Página 175 em 10/09/2019,
Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2019, Leia se: EXTRATO DE CONTRATO Nº
025/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019 SRP 96/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item para Ampla Concorrência.
OBJETO: Aquisição de veículos tipo chassi e baús refrigerados para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. ENVIO DE PROPOSTAS:
10/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min (horário de
Brasília/DF) do dia 24/09/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 24/09/2019 às
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523.

Sinop-MT, 9 de setembro de 2019.
EDNA MACIEL ESCOBAR

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2019

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores
e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 40/2019, com objetivo
"Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis e derivados de
petróleo, com fornecimento continuo e fracionado, conforme demanda, por um
período de 12 (doze) meses para atender as necessidades de diversas Secretarias
Municipais do Município de Vale de São Domingos-MT". Teve como "VENCEDORES", as
empresas AUTO POSTO SÃO DOMINGOS EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 04.809.649/0001-
09, vencedor dos itens, 1, 2, 3 e 4 no valor global de R$ 1.241.581,00 e a empresa
ÚNICO SUPERMERCADO LTDA, inscrito no CNPJ: 09.508.576/0001-39, vencedor dos
itens, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28 e 29 no valor global de R$ 187.524,50.

Vale de São Domingos-MT, 10 de setembro de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019

MENOR PREÇO POR ITEM
Processo 615375/2019. Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa
Jurídica para o fornecimento de permanente de informática (computadores) e suprimentos
de informática para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea
Grande/MT. A realização está prevista para o dia 25 de setembro de 2019, às 10h00min
(horário Brasília - DF).

O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, gratuitamente através de mídia gravada
em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br
e www.varzeagrande.mt.gov.br;

Várzea Grande-MT, 10 de setembro de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Processo Administrativo 156/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em
Engenharia Civil Para Prestar Serviços Na Reforma do Psf Tereza de Benguela No Centro do
Município de Vila Bela da Santíssima Trindade- MT, CONFORME PORTARIA Nº. 381 DE 6 DE
FEVEREIRO DE 2017 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO,
CRONOGRAMAS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.
Abertura dia 26 de setembro de 2019, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura à Av. Dr.
Mário Corrêa, nº 205. Aquisição do Edital no site:
https://www.vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Tomada-de-
preco/ Solicitar pelo: Fone/fax: (65) 3259-1313 ou pelo- e-mail:
pmvilabela@yahoo.com.br.

ADRIELLI MOREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 339/2019

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019) PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: WP DOS SANTOS- MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI - ME
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de
veículo van para transporte de pessoas oriundo do Ministério da Cidadania, objetivando a
estruturação da Rede de Serviço de Proteção Básica, Convênio SICONV Nº 854703/2017,
conforme descrições contidas no Anexo I - Proposta de Preços. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.004.08.241.0019 - 2034.44.90.52.00.00.00 VALOR: R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e
quatro mil reais) PRAZO: 03 (três) meses DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2019.
ASSINAM: Sr.ª LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO - Secretaria Municipal de Assistência
Social, e o Sr Wilson Pereira dos Santos, da empresa WP DOS SANTOS- MERCANTIL DE
VEICULOS EIRELI - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 75/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2019 - TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2019. CELEBRADO EM: 04/09/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE AQUIDAUANA - MS. CONTRATADA: Gomes & Azevedol Ltda - EPP. OBJETO: Realizar a
obra de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais da Avenida Vice Prefeito
Timóteo Proença, Município de Aquidauana-MS. Contrato Repasse: OGU nº 865947/2018 -
Operação: 105235515e de acordo com o edital e seus anexos. VALOR: R$ 1.228.094,63

(um milhão duzentos e vinte e oito mil noventa e quatro reais e sessenta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01 15.451.0205 1.015 44.90.51.00.00.00.00.01.1023. PRAZO:
O Contrato terá vigência da assinatura até 04/09/2020. GESTOR DO CONTRATO: Archibald
Joseph Lafayette Stocker Macintyre. FISCAL DO CONTRATO: Carlos Alberto Martins Dias.
ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Archibald Joseph Lafayette Stocker Macintyre,
Erson Gomes de Azevedo, Ronaldo Ângelo de Almeida e Carlos Alberto Martins Dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Administrativo nº 54/2019. Tomada de Preços nº 03/2019.
O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as ações e decisões da
Comissão Permanente de Licitação e considerando o parecer técnico e também o pareceres
jurídico final e da Controladoria Geral do Município favoráveis, resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o objeto do Tomada de Preços nº 03/2019 à licitante vencedora do certame,
sendo esta GOMES & AZEVEDO LTDA - EPP, (CNPJ 03.688.640/0001-24), com o valor global
de R$ 1.228.094,63 (um milhão duzentos e vinte e oito mil noventa e quatro reais e
sessenta e três centavos), o citado processo se refere à contratação de empresa
especializada para Realizar a obra de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais
da Avenida Vice Prefeito Timóteo Proença, Município de Aquidauana-MS. Contrato Repasse:
OGU nº 865947/2018 - Operação: 105235515e de acordo com o edital e seus anexos.

Aquidauana - MS, 3 de setembro de 2019.
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 19/2019

Processo n. 35.577/2019-34
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande,

Estado de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação -
DICOM, convoca as empresas participantes do processo licitatório em epígrafe para
proceder à continuidade do certame (abertura de propostas), no dia 16 de setembro
de 2019, às 14h, na sala de reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação, situada
na Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo.

Campo Grande - MS, 10 de setembro de 2019.
LEONARDO BARBIRATO JUNIOR

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-11T01:55:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial